
KONFERENCE ČSLH
CORINTHIA HOTEL PRAGUE, 18. 6. 2016



MISTROVSTVÍ SVĚTA 2015 

� nejnavštěvovanější a ekonomicky 
nejúspěšnější mistrovství světa v historii

� celkem 741 690 diváků (nárůst o 91 646 
diváků ve srovnání s Minskem 2014,       
o 189 593 diváků ve srovnání s Prahou a 
Ostravou 2004)

� průměr 11 589 diváků (nárůst o 511 
diváků ve srovnání s Moskvou 1979,       
o 1 730 diváků ve srovnání s Prahou a 
Ostravou 2004) 



MISTROVSTVÍ SVĚTA 2015
� NÁKLADY

náklady spojené s pořádáním mistrovství 
světa  činily 600,0 miliónů Kč

� PŘÍJMY

příjmy překročily 1,05 miliardy Kč (73,9 % 
vstupenky, 15,5 % dotace, 4,3 % catering, 
3,3 % marketing, 2,3 % další) 

� HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

auditovaný hospodářský výsledek 
mistrovství světa dosáhl 450,9 miliónů 
Kč, z toho 348,4 miliónu Kč v roce 2015 



MISTROVSTVÍ SVĚTA 2015 

� DOTACE Z VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ

veřejné rozpočty podpořily mistrovství 
světa částkou 158,0 miliónů Kč (68,0 
miliónů Kč státní rozpočet, 30,0 miliónů Kč 
Moravskoslezský kraj, 30,0 miliónů Kč 
Praha, 30,0 miliónů Kč Ostrava) 

� PŘÍJMY PRO VEŘEJNÉ ROZPOČTY

podle výpočtu KPMG překročil přínos 
mistrovství světa pro veřejné rozpočty    
1,3 miliardy Kč (daně, zdravotní a sociální 
pojištění)



HOSPODAŘENÍ ČSLH

� v období 2012-2015 stabilizované, ziskové 
hospodaření, podpořené ekonomickým 
efektem mistrovství světa 

� v letech 2012-2014 výnosy i náklady       
na úrovni 300,0 – 430,0 miliónů Kč se 
ziskem 13,0 – 42,2 miliónu Kč

� v roce 2015 včetně mistrovství světa 
náklady přes 1,0 miliardy Kč, výnosy přes 
1,3 miliardy Kč, hospodářský výsledek před 
zdaněním 300,8 miliónu Kč 



HOSPODAŘENÍ ČSLH

HOSPODAŘENÍ 2012-2014

2015

287,7
318,1

428,6

274,7
304,5

386,4

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2012 2013 2014

VÝNOSY NÁKLADY

1 331

1 030

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

2015

VÝNOSY NÁKLADY

ÚDAJE V MILIONECH KČ ÚDAJE V MILIONECH KČ



MISTROVSTVÍ SVĚTA 2015 

� DOTACE PRO KLUBY
jednorázová dotace ve výši 60,0 miliónů 
Kč, vyplacená klubům, které se výchově 
mládeže věnují; mimořádná dodávka 
výstroje pro nejmenší hokejisty v hodnotě 
přes 18,4 miliónu Kč

� ROZVOJOVÉ PROJEKTY
financování rozvojových projektů v oblasti 
mládežnického hokeje v období 2015-2020 
(Akademie ČSLH, profesionální trenéři 
mládeže pro malé kluby, bezplatná výstroj 
pro začínající hokejisty…)   



REPREZENTACE 2013 – 2016 
� období bez medailového úspěchu   

na mistrovstvích světa a zimních 
olympijských hrách

� semifinále mistrovství světa 2014       
a 2015; čtvrtfinále mistrovství světa 
2013, zimní olympijské hry 2014         
a mistrovství světa 2016 

� Euro Hockey Tour – 2. místo 
2012/13, 3. místo 2013/14, 2014/15 
a 2015/16; Euro Hockey Challenge –
1. místo 2015, 2. místo 2014, 3. místo 
2016  



RATING IIHF 2013-2016

PODLE POŘADÍ PODLE HODNOTY

4

5

6 6

2013 2014 2015 2016

2 975

3 745
3 495

3 210

0

1 000

2 000

3 000

4 000

2013 2014 2015 2016



REPREZENTACE U18 A U20
� v období 2013-2016 mírný vzestup 

výsledků a umístění na mistrovstvích 
světa U18 a U20

� stříbrné medaile na mistrovství světa 
U18 2014, medailová umístění na 
Memoriálu Ivana Hlinky 2013 a 2014, 
stabilizace mezi nejlepšími šesti na 
mistrovstvích světa U20

� čtvrtfinálové neúspěchy, plynoucí 
především z nedostatku rozdílových 
hráčů se zkušenostmi z dospělého 
hokeje



MISTROVSTVÍ SVĚTA U18

UMÍSTĚNÍ 2009-2012 UMÍSTĚNÍ 2013-2016

6 6

8 8

2009 2010 2011 2012

7

2

6

7

2013 2014 2015 2016



MISTROVSTVÍ SVĚTA U20

UMÍSTĚNÍ 2009-2012 UMÍSTĚNÍ 2013-2016

6

7 7

5

2009 2010 2011 2012

5

6 6

5

2013 2014 2015 2016



POČTY DRAFTOVANÝCH HRÁČŮ

VÝVOJ 2009-2016

3

5

10

6

3

8

11 11

0

2

4

6

8

10

12

2009 2010 2011 2012 2013 20142015 2016

�celkem 22 hráčů, kteří od roku 2009 
reprezentovali v U18 nebo U20, 
nastoupilo v NHL (2,44 ročně)  

�celkem 22 hráčů, kteří od roku 2009 
reprezentovali v U18 nebo U20, 
nastoupilo na MS nebo OH

�celkem 46 hráčů, kteří od roku 2009 
reprezentovali v U18 nebo U20,        
v národním mužstvu dospělých 
(5,11 ročně)   

PRO ROK 2016 ODHAD



DALŠÍ REPREZENTAČNÍ VÝBĚRY
� vítězství ve druhé skupině, návrat 

do elitní divize, historická, šestá 
příčka ženské reprezentace na 
mistrovství světa 2016

� bronz juniorek U18 na mistrovství 
světa 2014; stříbro dívčího výběru 
U16 na zimní olympiádě dětí a 
mládeže v Lillehammeru 2016

� generační obměna sledge hokejistů, 
sestup z elitní skupiny mistrovství 
světa 2015 a čtvrté místo na 
evropském šampionátu 2016



TIPSPORT EXTRALIGA

� vytvoření úseku pro řízení TELH (2012), 
profesionalizace a modernizace řízení

� otevřený charakter soutěže a rozšířená, 
čtyřčlenná baráž (2012); registr klubů a 
hráčů (2012); centrální úložiště (2013); 
nové, podrobnější statistiky (2013); nová 
trofej Pohár T. G. Masaryka (2013); 
centrální registr smluv (2014)



NÁVŠTĚVNOST EXTRALIGY 

4 384

4 784 4 902
5 240

4 935 4 824
5 167

4 948
5 113

5 406

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16



INVESTICE DO OBLASTI MLÁDEŽE

� investice do mládeže jsou nejrychleji 
rostoucí položkou rozpočtu ČSLH

� celkové roční investice se od roku 2009 
více než zdvojnásobily, vzrostly ze 47,0 
na 126,4 miliónu Kč

� dotace pro mládež v klubech se téměř 
ztrojnásobily (27,5 → 83,4 miliónu Kč)

� dotace pro juniorské reprezentace se 
více než zdvojnásobily (19,5 → 43,0 
miliónu Kč)



INVESTICE DO OBLASTI MLÁDEŽE

19,5

33,5 34,3
43

47,2

27,5

44,4
50,8

83,4

70,3

47

77,9
85,1

126,4
117,5

0

20

40

60

80

100

120

140

2009 2013 2014 2015 2016

REPRE KLUBY CELKEM

ÚDAJE V MILIONECH KČ, PRO ROK 2016 ROZPOČET



AKADEMIE ČSLH

� celková investice 2011-2016 82,5 mln. 
Kč, z toho 68,4 miliónu Kč dotace a 14,1 
miliónu Kč materiální vybavení  

� počet Akademií ČSLH vzrostl v tomto 
období ze 6 na 14, roční objem investic 
ze 4,8 na 19,4 miliónu Kč

� materiální zázemí mládeže, výměna 
zkušeností a metodika, na stříbrném 
MS U18 2014 15 absolventů Akademií 
ČSLH, prospěch 



AKADEMIE ČSLH

VÝVOJ POČTU VÝVOJ FINANCOVÁNÍ

6

9

11
12

13
14

-1

1

3

5

7

9

11

13

15

2011 2012 2013 2014 2015 2016

1,2 1,5
2,8 2,8 2,8 33,6

8,4

12
13,2

14,8
16,4

4,8

9,9

14,8
16

17,6
19,4

0

5

10

15

20

2011 2012 2013 2014 2015 2016

MATERIÁL DOTACE CELKEM

ÚDAJE V MILIONECH KČ, PRO ROK 2016 ROZPOČET



TRENÉŘI PRO MALÉ KLUBY

POČET TRENÉRŮ

20

53

65

46

0

10

20

30

40

50

60

70

2014/15 2015/16 2016/17

KLUBY PŘIHLÁŠKY

� profesionální trenéři mládež v malých 
klubech, financovaní ČSLH (mimo obě 
nejvyšší soutěže a hlavní město Prahu)

� vedení družstva či družstev, metodické 
vedení dalších trenérů v klubu, systém 
vzdělávání, komunikace s rodiči, nábory, 
bruslení pro mateřské a základní školy, 
správa hokejové aplikace; schůzky ČSLH, 
klubů a měst

� v současnosti v 65 malých klubech



PROJEKT REGIONÁLNÍCH TRENÉRŮ

� 4 oblasti a 14 krajů České republiky

� zlepšování kvality sportovně-výchovného 
procesu (ukázkové tréninky, semináře, 
dohled nad činností trenérů, poradenství  
a konzultace, metodické materiály, výběr  
a vedení profesionálních trenérů, návštěvy 
v klubech, monitoring)

� 4 vedoucí regionální trenéři, 13 
regionálních trenérů a 3 profesionální 
regionální trenéři (téměř 950 návštěv) 



VÝCHOVA TALENTOVANÉ MLÁDEŽE

� od srpna 2015, hráči ve věku 12-15 let

� pravidelná soustředění a turnaje 
krajských výběrů (kvalitní tréninky, 
motivace, důraz na hry a prožitky, 
výchova rozdílových hráčů, spolupráce 
trenérů, kandidáti pro nejmladší 
reprezentace)

� 1288 hráčů, 450 soustředění a 35 
turnajů ročně, 56 trenérů

� spojení krajských, svazových a 
soukromých prostředků



VÝSTROJ PRO NEJMENŠÍ HOKEJISTY

� v letech 2010-2016 rozeslal ČSLH 
klubům sety s výstrojí pro nejmenší 
hokejisty v celkové hodnotě 57,7 
miliónu Kč  

� v počátcích projektu sety v hodnotě    
3,0 miliónu Kč ročně, v současné době   
v hodnotě 8,5 miliónu Kč ročně

� mimořádná dodávka, financovaná        
v roce 2015 z výnosů mistrovství světa –
sety za 18,4 miliónu Kč



VÝSTROJ PRO NEJMENŠÍ HOKEJISTY

HODNOTA

3

7,1 6,4 5,8

8,5

18,4

8,5

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

ÚDAJE V MILIONECH KČ, PRO ROK 2016 ROZPOČET



VÝVOJ POČTU KLUBŮ A HRÁČŮ

�od sezóny 2009/10 vzrostl počet klubů, 
obsazujících žákovské soutěže, ze 109 
na 124, počet tzv. spojených družstev 
klesl z 20 na 2

� před sezónou 2016/17 vzrostl počet 
žákovských týmů o 28 (19 MŽ, 9 SŽ)

� v sezóně 2016/17 se kurzů bruslení 
zúčastnilo 8 500 dětí ze základních a 
mateřských škol, z toho 1 500 nových 
registrovaných hráčů   



MEZINÁRODNÍ VZTAHY

� členem Rady IIHF zvolen v roce 
2016 Petr Bříza (první zvolený 
zástupce ČSLH od roku 2003)

�MS 2015 (Praha, Ostrava); MS 
žen, divize IA, 2014 (Přerov); MS 
in line hokej 2014 (Pardubice)

�elitní divize MS žen U18 pro rok 
2017 (Přerov, Zlín)



MEZINÁRODNÍ VZTAHY

� smlouva, podepsaná mezi 
NHL, IIHF a národními 
federacemi pro období 2013-
2020 již přinesla českému 
hokeji téměř 80,0 miliónů Kč  

� v roce 2016 podepsán 
dodatek, který podmínky pro 
národní federace včetně ČSLH 
ještě zlepšuje (navýšení platy 
při nepřímých přestupech 
nedraftovaných hráčů z 25 000 
na 240 000 USD) 

15,3

28,3

36,1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2013/14 2014/15 2015/16

ÚDAJE V MILIÓNECH KČ

PŘÍJMY KLUBŮ – PŘESTUPY DO NHL



STRUKTURA ČSLH
� výkonný výbor ČSLH, dozorčí rada ČSLH, 

18 odborných komisí ČSLH 

�14 krajských výkonných výborů ČSLH

� dceřiná společnost PRO-HOCKEY CZ

� Nadační fond Ivana Hlinky (2013-2016 
shromážděno 1,5 miliónu, rozděleno přes 
600 tisíc Kč)

�od roku 2015 spolupráce s Transparency
International ČR a iniciativou 
Loveckorupcniku.cz 



ELEKTRONIZACE ČINNOSTI A PROCESŮ

� HOSYS.CZ
internetový systém pro řízení a organizaci 
soutěží s veřejným a interním rozhraním 
(2012/13 TELH, 2014/15 všechny soutěže) 

� SYSTÉM SSR
systém pro obsazování rozhodčích a 
delegátů včetně hodnocení, pravidlových
podnětů, videobanky, vyúčtování a statistik 
(2011/12 TELH, 2014/15 všechny soutěže) 

� REGISTRACE, PŘESTUPY 
od června 2016 elektronické přestupy a 
registrace s výdejem průkazů v regionech



MARKETINGOVÁ ČINNOST

� BPA SPORT MARKETING

- reprezentace
- Tipsport extraliga, Česká pojišťovna      

play off

� PRO-HOCKEY CZ

- WSM liga (2015/16)
- DHL extraliga juniorů (2014/15)
- NOEN extraliga staršího dorostu (2015/16)
- ELIOD extraliga mladšího dorostu 

(2010/11)
- ELIOD liga mladšího dorostu (2011/12)



PUBLIKAČNÍ ČINNOST

� ČESKÝ HOKEJ
týdenní čtyřstránková příloha v deníku 
Sport, věnovaná nižším a mládežnickým 
soutěžím (2014/15)

� HOKEJOVÉ NOVINY
týdenní měsíční příloha, věnovaná lednímu 
hokeji (Blesk, Deníky, Hospodářské noviny, 
Lidové noviny, Právo, Sport, Týden)

� HOKEJOVÝ MAGAZÍN
týdenní pořad televize Sport 5, věnovaný 
nižším a mládežnickým soutěžím



SÍŇ SLÁVY ČESKÉHO HOKEJE

� jedna z nejmodernějších Síní slávy na 
světě byla otevřena v dubnu 2015

� profily 122 členů, nejcennější trofeje     
a memorabilia, trenažéry, interaktivní     
a audiovizuální expozice… 

� výstavy, ceremoniály, semináře, 
autogramiády, tiskové konference, 
společenské akce…



KONFERENCE ČSLH
CORINTHIA HOTEL PRAGUE, 18. 6. 2016


